
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  127  del  17.7.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

APPROVAZIONE SCRITTURA PRIVATA TRA IL COMUNE DI LECCO ED 

IL CONSORZIO RADIO VIDEO TECNICI “CRT”  PER L’UTILIZZO DELLA 

POSTAZIONE ATTREZZATA PER EROGAZIONE SERVIZI 

TRASMISSIONE DATI, VIDEO E TELEFONICI. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciassette del mese di luglio alle ore 16.15 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127  del  17.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 40364 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 il Consorzio Radio-Video Tenci con sigla “CRT” ha la disponibilità di una postazione 

attrezzata per l’erogazione del servizio di ospitalità di impianti radiotelevisivi, trasmissione dati 

e telefonici (apparati ricetrasmittenti – di collegamento o irradianti), sita sul fondo in comune 

censuario di Malgrate, località Pian Sciresa, identificato al Catasto Fabbricati, foglio 2, con il 

mappale 1380 subalterno 702, di proprietà dell’Associazione “Gruppo Amici della Croce di 

Pian Sciresa”, avente sede a Malgrate via Reina 11, che ne ha attribuito il libero godimento al 

Consorzio; 

 il Comune di Lecco è titolare della concessione per l’esercizio del ponte radio per l’impianto 

ricetrasmittente in dotazione ai servizi comunali di Polizia Locale, rilasciata dal Ministero dello 

Sviluppo Economico – Direzione generale per i Servizi di Comunicazione Elettronica e di 

Radiodiffusione – Ufficio II – 1 prot. n. 352467/GES del 26.6.2009 con validità sino al 

31.12.2018, per l’esercizio della quale ha chiesto di ubicare i propri impianti/apparati presso la 

Postazione di cui al precedente punto; 

 il Comune di Lecco, inoltre, è titolare della concessione per l’esercizio del ponte radio per 

l’impianto ricetrasmittente in dotazione ai servizi comunali di Protezione civile e Lavori 

Pubblici, rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione generale per i Servizi 

di Comunicazione Elettronica e di Radiodiffusione, con determinazione direttoriale 129/2003 e 

rinnovata con effetto dal 1.11.09 al 31.12.2017 (rif.to pratica 892/GES, comunicazione Prot. 

4474 del 19.1.2010, gestita dal Servizio provveditorato, per l’esercizio della quale ha chiesto di 

ubicare i propri impianti/apparati presso la Postazione di cui sopra; 

- il protocollo operativo tra Comune di Lecco e Consorzio Radio Tecnici CRT è scaduto in data 

30.04.2014; 

 

Accertato che si rende necessario approvare un nuovo contratto con il gestore dell’impianto per 

l’utilizzo delle postazioni suddette onde evitare gravi disservizi e danni all’Ente; 

 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra espresse, sottoscrivere con il Consorzio Radio-Video 

Tecnici con sigla “CRT” – sede in Lecco (LC) Via Galileo Galilei nr. 1 – 23900 LECCO - C.F. 

83006830133 – P.IVA 02508170137 – apposita scrittura privata relativa al contratto di ospitalità 

allegata al presente provvedimento; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

 

Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le 

amministrazioni in sperimentazione; 

 

Rilevato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2014-2015-2016; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127  del  17.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Visti il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, e il parere di regolarità 

contabile allegati al presente provvedimento; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare lo schema dell’allegata “SCRITTURA PRIVATA - CONTRATTO DI 

OSPITALITA’ tra Comune di Lecco e Consorzio Radio-Video Tecnici con sigla “CRT” – per 

l’utilizzo della postazione attrezzata sita in Località Pian Sciresa  nel Comune di Malgrate (LC) 

per l’erogazione del servizio di ospitalità dei due impianti ricetrasmittenti per i servizi di Polizia 

Locale e per i servizi di Protezione Civile e Lavori Pubblici; 

 

2. Di autorizzare il Dirigente del Settore Dott. Flavio Polano alla sottoscrizione della Scrittura 

Privata nonché dare corso a tutti gli adempimenti riguardo ai contenuti; 
 

3. Di prenotare l’impegno di spesa di euro 1.800,00 (inclusa iva 22%) al capitolo 1837 – 

classificazione 3.01.1.103 – voce 1.03.02.09.004 del Bilancio di previsione 2014, dando atto 

che, per gli anni successivi, si terrà conto nei relativi bilanci di previsione della presente 

scrittura e che verranno adeguati i relativi stanziamenti. 

 

 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127  del  17.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

              f.to VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  31.7.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  15.8.2014  , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   31.7.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    31.7.2014                                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


